

FECS PARTECIPAZIONI SPA

Bilancio consolidato al 31-07-2022

Dati anagrafici	
Sede in	VIA GRAMSCI 20, 24040 VERDELLINO (BG)
Codice Fiscale	03244500165
Numero Rea	BG 361699
P.I.	03244500165
Capitale Sociale Euro	3.600.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' PER AZIONI
Settore di attività prevalente (ATECO)	70.10.00
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	FECS PARTECIPAZIONI SPA
Paese della capogruppo	ITALIA

Stato patrimoniale consolidato

	31-07-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte da richiamare	36.750	36.750
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	36.750	36.750
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	150.375	166.960
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	187.918	169.866
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	92.271	121.542
5) avviamento	831.689	981.890
6) immobilizzazioni in corso e acconti	65.000	65.000
7) altre	624.229	341.711
Totale immobilizzazioni immateriali	1.951.482	1.846.969
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	40.716.234	41.189.826
2) impianti e macchinario	24.504.354	25.593.940
3) attrezzature industriali e commerciali	2.336.749	2.459.651
4) altri beni	2.307.863	2.230.462
5) immobilizzazioni in corso e acconti	597.984	1.831.627
Totale immobilizzazioni materiali	70.463.184	73.305.506
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
b) imprese collegate	1.556.361	1.810.666
d-bis) altre imprese	793.748	793.748
Totale partecipazioni	2.350.109	2.604.414
2) crediti		
b) verso imprese collegate		
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.500.000	1.500.000
Totale crediti verso imprese collegate	1.500.000	1.500.000
d-bis) verso altri		
esigibili oltre l'esercizio successivo	388.724	380.660
Totale crediti verso altri	388.724	380.660
Totale crediti	1.888.724	1.880.660
3) altri titoli		
	-	125.609
Totale immobilizzazioni finanziarie	4.238.833	4.610.683
Totale immobilizzazioni (B)	76.653.499	79.763.158
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	27.217.698	25.306.371
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	7.446.305	7.398.919
4) prodotti finiti e merci	39.183.573	27.669.814
5) acconti	1.298.149	78.265
Totale rimanenze	75.145.725	60.453.369
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	54.616.515	35.068.073

esigibili oltre l'esercizio successivo	39.868	39.868
Totale crediti verso clienti	54.656.383	35.107.941
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	41.814	259.964
Totale crediti verso imprese collegate	41.814	259.964
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.990.399	5.300.730
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.100.329	1.102.630
Totale crediti tributari	5.090.728	6.403.360
5-ter) imposte anticipate	1.098.016	1.078.361
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.105.364	994.093
esigibili oltre l'esercizio successivo	486.959	9.292
Totale crediti verso altri	1.592.323	1.003.385
Totale crediti	62.479.264	43.853.011
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
5) strumenti finanziari derivati attivi	64.825	64.825
6) altri titoli	523.074	518.488
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	587.899	583.313
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	14.205.807	28.610.668
3) danaro e valori in cassa	4.793	4.894
Totale disponibilità liquide	14.210.600	28.615.562
Totale attivo circolante (C)	152.423.488	133.505.255
D) Ratei e risconti	881.924	500.774
Totale attivo	229.995.661	213.805.937
Passivo		
A) Patrimonio netto di gruppo		
I - Capitale	3.600.000	3.600.000
III - Riserve di rivalutazione	7.714.453	7.714.453
IV - Riserva legale	460.727	353.533
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	13.189.589	11.152.899
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	1.430.000	1.430.000
Riserva da differenze di traduzione	(583.718)	(598.518)
Varie altre riserve	127.657	127.657
Totale altre riserve	14.163.528	12.112.038
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	(204.531)	(204.531)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	8.300.410	5.345.004
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	5.259.905	5.075.336
Totale patrimonio netto di gruppo	39.294.492	33.995.833
Patrimonio netto di terzi		
Capitale e riserve di terzi	4.114.752	2.518.065
Utile (perdita) di terzi	659.521	584.858
Totale patrimonio netto di terzi	4.774.273	3.102.923
Totale patrimonio netto consolidato	44.068.765	37.098.756
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	43.415	91.748
2) per imposte, anche differite	2.233.009	2.237.607
3) strumenti finanziari derivati passivi	310.472	310.472
4) altri	1.444.795	1.401.535

Totale fondi per rischi ed oneri	4.031.691	4.041.362
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	2.257.899	2.294.474
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.584.229	1.579.237
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.387.643	3.180.522
Totale obbligazioni	3.971.872	4.759.759
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	424	424
esigibili oltre l'esercizio successivo	19.000	19.000
Totale debiti verso soci per finanziamenti	19.424	19.424
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	70.426.517	58.479.123
esigibili oltre l'esercizio successivo	42.071.671	37.063.233
Totale debiti verso banche	112.498.188	95.542.356
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.952.070	2.649.964
esigibili oltre l'esercizio successivo	5.692.901	6.393.933
Totale debiti verso altri finanziatori	7.644.971	9.043.897
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.599.848	278.358
Totale acconti	2.599.848	278.358
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	44.148.798	53.301.941
Totale debiti verso fornitori	44.148.798	53.301.941
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.513	159.539
Totale debiti verso imprese collegate	7.513	159.539
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.557.086	1.323.036
esigibili oltre l'esercizio successivo	42.350	91.519
Totale debiti tributari	2.599.436	1.414.555
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	521.627	573.507
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.908	3.908
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	525.535	577.415
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.501.194	2.055.335
esigibili oltre l'esercizio successivo	974.756	13.139
Totale altri debiti	2.475.950	2.068.474
Totale debiti	176.491.535	167.165.718
E) Ratei e risconti	3.145.771	3.205.627
Totale passivo	229.995.661	213.805.937

Conto economico consolidato

	31-07-2022	31-12-2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	197.140.831	272.445.321
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	15.041.329	(244.447)
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	80.638	265.953
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	155.660	581.083
altri	1.792.798	4.272.892
Totale altri ricavi e proventi	1.948.458	4.853.975
Totale valore della produzione	214.211.256	277.320.802
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	167.828.558	219.873.176
7) per servizi	20.052.806	19.681.520
8) per godimento di beni di terzi	865.859	1.401.325
9) per il personale		
a) salari e stipendi	6.013.220	9.874.275
b) oneri sociali	1.590.009	2.516.700
c) trattamento di fine rapporto	393.221	578.999
e) altri costi	70.435	163.942
Totale costi per il personale	8.066.885	13.133.916
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	345.609	662.226
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.128.711	8.583.130
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	6.230	174.219
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	173.514	126.713
Totale ammortamenti e svalutazioni	5.654.064	9.546.288
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	17.659	1.088.018
12) accantonamenti per rischi	-	10.978
13) altri accantonamenti	57.754	198.136
14) oneri diversi di gestione	1.531.863	2.614.144
Totale costi della produzione	204.075.448	267.547.501
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	10.135.808	9.773.301
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	1.792
altri	1.686	503
Totale proventi da partecipazioni	1.686	2.295
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
altri	758	30.140
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	758	30.140
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	12.642
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	43.853	50.813
Totale proventi diversi dai precedenti	43.853	50.813
Totale altri proventi finanziari	44.611	93.595
17) interessi e altri oneri finanziari		

verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	121.415	-
altri	1.828.480	3.251.947
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.949.895	3.251.947
17-bis) utili e perdite su cambi	55.553	(94.292)
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(1.848.045)	(3.250.349)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	-	697.365
d) di strumenti finanziari derivati	-	63.976
Totale rivalutazioni	-	761.341
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	260.991	91.260
d) di strumenti finanziari derivati	-	40.503
Totale svalutazioni	260.991	131.763
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	(260.991)	629.578
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	8.026.772	7.152.530
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	2.128.689	1.639.793
imposte differite e anticipate	(21.343)	(147.457)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	2.107.346	1.492.336
21) Utile (perdita) consolidati dell'esercizio	5.919.426	5.660.194
Risultato di pertinenza del gruppo	5.259.905	5.075.336
Risultato di pertinenza di terzi	659.521	584.858